
2022年東京のキャベツはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 神奈川県 8,275,472kg 42.8%

第2位 愛知県 7,108,955kg 36.7%

第3位 千葉県 3,212,561kg 16.6%

第4位 茨城県 294,362kg 1.5%

第5位 岡山県 108,190kg 0.6%

…

全体 19,357,788kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のキャベツはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 6,953,393kg 39.0%

第2位 愛知県 4,559,839kg 25.6%

第3位 神奈川県 3,857,423kg 21.6%

第4位 茨城県 1,963,280kg 11.0%

第5位 兵庫県 170,720kg 1.0%

…

全体 17,841,885kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のキャベツはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 7,559,854kg 45.2%

第2位 茨城県 3,873,146kg 23.2%

第3位 群馬県 2,237,370kg 13.4%

第4位 愛知県 1,313,184kg 7.9%

第5位 神奈川県 468,782kg 2.8%

…

全体 16,717,809kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のキャベツはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 11,298,222kg 68.4%

第2位 岩手県 1,958,762kg 11.9%

第3位 長野県 1,270,733kg 7.7%

第4位 千葉県 1,054,509kg 6.4%

第5位 茨城県 623,739kg 3.8%

…

全体 16,507,857kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のキャベツはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 13,547,987kg 80.2%

第2位 岩手県 1,817,715kg 10.8%

第3位 長野県 1,148,902kg 6.8%

第4位 北海道 195,110kg 1.2%

第5位 千葉県 90,534kg 0.5%

…

全体 16,898,483kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のキャベツはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 14,238,037kg 80.8%

第2位 長野県 1,334,350kg 7.6%

第3位 岩手県 1,278,725kg 7.3%

第4位 茨城県 292,870kg 1.7%

第5位 千葉県 227,324kg 1.3%

…

全体 17,618,982kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のキャベツはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 9,311,939kg 53.9%

第2位 千葉県 3,039,861kg 17.6%

第3位 茨城県 1,990,194kg 11.5%

第4位 岩手県 1,563,060kg 9.0%

第5位 長野県 799,537kg 4.6%

…

全体 17,284,848kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のキャベツはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 6,828,052kg 48.0%

第2位 茨城県 3,331,961kg 23.4%

第3位 愛知県 2,314,902kg 16.3%

第4位 神奈川県 616,863kg 4.3%

第5位 群馬県 550,791kg 3.9%

…

全体 14,227,414kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のキャベツはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 愛知県 6,899,462kg 51.7%

第2位 千葉県 3,552,827kg 26.6%

第3位 茨城県 1,348,587kg 10.1%

第4位 神奈川県 1,185,053kg 8.9%

第5位 群馬県 95,860kg 0.7%

…

全体 13,335,077kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のキャベツはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 愛知県 7,758,153kg 57.2%

第2位 千葉県 2,932,489kg 21.6%

第3位 神奈川県 1,599,690kg 11.8%

第4位 茨城県 792,578kg 5.8%

第5位 群馬県 168,138kg 1.2%

…

全体 13,560,345kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のキャベツはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 愛知県 9,112,366kg 63.2%

第2位 千葉県 3,306,813kg 22.9%

第3位 神奈川県 1,133,336kg 7.9%

第4位 茨城県 292,383kg 2.0%

第5位 静岡県 205,102kg 1.4%

…

全体 14,416,548kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のキャベツはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 愛知県 9,341,057kg 53.7%

第2位 神奈川県 3,939,586kg 22.7%

第3位 千葉県 3,373,085kg 19.4%

第4位 群馬県 209,124kg 1.2%

第5位 静岡県 146,918kg 0.8%

…

全体 17,384,907kg



2022年4月～2023年3月
（年度計）

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のキャベツはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 52,013,755kg 26.7%

第2位 愛知県 48,520,438kg 24.9%

第3位 千葉県 42,131,302kg 21.6%

第4位 神奈川県 21,159,590kg 10.8%

第5位 茨城県 14,968,420kg 7.7%

…

全体 195,151,943kg



2022年4月～2023年3月

・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のキャベツはどこから来る？
キャベツの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和04年4月 令和04年5月 令和04年6月 令和04年7月 令和04年8月 令和04年9月 令和04年10月 令和04年11月 令和04年12月 令和05年1月 令和05年2月 令和05年3月

合計 195,151,943 19,357,788 17,841,885 16,717,809 16,507,857 16,898,483 17,618,982 17,284,848 14,227,414 13,335,077 13,560,345 14,416,548 17,384,907

1 北海道 721,066 1,340 0 22,400 78,670 195,110 182,816 220,425 7,891 48 6,116 5,810 440

2 青森県 340,950 0 0 13,700 129,770 38,360 62,860 83,690 12,570 0 0 0 0

3 岩手県 6,850,552 0 0 101,430 1,958,762 1,817,715 1,278,725 1,563,060 130,860 0 0 0 0

4 宮城県 96,533 938 0 19,193 16,600 0 0 11,924 37,558 5,152 2,980 2,052 136

5 秋田県 575,745 0 0 387,530 40,600 0 0 11,908 127,097 8,610 0 0 0

6 山形県 13,459 4 0 0 0 0 0 230 520 4,305 6,148 2,142 110

7 福島県 2,490 0 0 0 150 0 0 60 740 0 320 0 1,220

8 茨城県 14,968,420 294,362 1,963,280 3,873,146 623,739 39,725 292,870 1,990,194 3,331,961 1,348,587 792,578 292,383 125,595

9 栃木県 24,086 0 0 11,020 0 0 0 1,102 2,101 2,320 7,534 7 2

10 群馬県 52,013,755 100,525 72,040 2,237,370 11,298,222 13,547,987 14,238,037 9,311,939 550,791 95,860 168,138 183,722 209,124

11 埼玉県 56,228 4,682 10,742 9,116 74 18 0 4,444 10,132 6,666 3,793 1,457 5,104

12 千葉県 42,131,302 3,212,561 6,953,393 7,559,854 1,054,509 90,534 227,324 3,039,861 6,828,052 3,552,827 2,932,489 3,306,813 3,373,085

13 東京都 636,593 4,490 89,503 282,549 327 0 0 64,297 149,398 44,753 698 452 126

14 神奈川県 21,159,590 8,275,472 3,857,423 468,782 7,330 0 0 76,055 616,863 1,185,053 1,599,690 1,133,336 3,939,586

15 新潟県 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 0 0 0

16 富山県 40,194 0 0 0 0 19,802 0 0 20,392 0 0 0 0

17 石川県 0

18 福井県 525 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 525 0

19 山梨県 12,287 0 162 6,041 2,144 330 2,000 672 700 238 0 0 0

20 長野県 4,880,532 540 1,600 258,850 1,270,733 1,148,902 1,334,350 799,537 65,716 0 304 0 0

21 岐阜県 29,418 19,103 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 9,315 0

22 静岡県 748,757 48,650 89,100 61,263 7,500 0 0 170 3,000 67,050 120,004 205,102 146,918

23 愛知県 48,520,438 7,108,955 4,559,839 1,313,184 7,540 0 0 104,980 2,314,902 6,899,462 7,758,153 9,112,366 9,341,057

24 三重県 870 0 0 0 0 0 0 0 870 0 0 0 0

25 滋賀県 0

26 京都府 70 0 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 大阪府 0

28 兵庫県 222,100 14,780 170,720 600 0 0 0 0 9,850 9,950 6,950 5,000 4,250

29 奈良県 0

30 和歌山県 121,500 42,000 37,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42,500

31 鳥取県 0

32 島根県 0

33 岡山県 226,620 108,190 0 0 0 0 0 0 0 0 27,960 29,760 60,710

34 広島県 0

35 山口県 0

36 徳島県 0

37 香川県 0

38 愛媛県 0

39 高知県 0

40 福岡県 40 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0 0 0

41 佐賀県 0

42 長崎県 226,800 30,600 7,200 0 0 0 0 0 5,250 47,250 47,250 42,000 47,250

43 熊本県 389,581 62,898 20,647 85,981 11,187 0 0 0 0 24,316 52,980 55,350 76,222

44 大分県 8,580 0 2,780 5,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45 宮崎県 4,356 2,400 156 0 0 0 0 300 0 0 0 0 1,500

46 鹿児島県 128,206 25,298 6,230 0 0 0 0 0 200 31,290 26,260 28,956 9,972

47 沖縄県 0

48 外国 0


